2024 年９月 18 日

各 位

会社名 株式会社 Gunosy

代表者名 代表取締役社長 西尾 健太郎

（コード番号：6047 東証プライム）

問合せ先 取締役

最高財務責任者
岩瀬 辰幸

（TEL. 03-5953-8030）

持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

 当社は、2024 年９月 18 日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である

GaragePreneurs Internet Pvt. Ltd. (本社：インド共和国、代表者：Rajan Bajaj、以下

GaragePreneurs)に対して実施していた取締役の派遣を中止することを決議し、同日付にて

GaragePreneursに対して辞任届を提出いたしました。これにより辞任が成立し、GaragePreneursは

当社の持分法適用関連会社から除外されることとなりましたので、お知らせいたします。なお、

GaragePreneurs への投資は当社グループの中長期における成長の重要な柱であることに変わりはな

く、従前と同様に長期保有する方針であります。

記

１．持分法適用関連会社からの除外の経緯

 当社は、これまで複数回の投資実行を通じて GaragePreneurs に対する戦略投資を強化してお

り、同社との連携を更に深めるために、当社の最高投資責任者である間庭裕喜を同社の取締役と

して派遣し、当社の持分法適用関連会社としておりました。

 その後 GaragePreneurs は North East Small Finance Bank Ltd.（本社：インド共和国、代表

者：Rupali Kalita、以下 NESFB）との合併について 2023 年９月にインド準備銀行からの同意を

獲得しており、2024 年３月には Competition Commission of India(インド競争委員会)、2024 年

８月には National Company Law Tribunal(会社法審判所)からの承認も獲得するなど、合併プロ

セスは順調に進捗してまいりました。

 合併プロセスが最終局面を迎える中で、当社としては投資先のモニタリング体制はガバナンス

と投資先の成長が両立できる体制とすべきと考えております。GaragePreneurs は NESFB との合併

により、「slice」の提供を通じて培ってきたデジタル技術と、NESFB の顧客基盤と多様なサービ

スラインナップ、そして銀行プラットフォームが融合することで、より多くの顧客に金融サービ

スへのアクセスと優れたデジタルバンキング体験を提供することが可能となりますが、このよう

な企業体をより適切に経営していくため、そしてさらなる成長の加速を当社としても支援してい

くためのより最適な役員構成を検討し、同社とも協議した結果、取締役派遣を中止することを決

定いたしました。

 なお、GaragePreneurs が持分法適用関連会社から除外となった後も、同社に対するモニタリン

グ体制は変わらず、当社最高投資責任者の間庭裕喜を中心にアセットマネジメントを行ってまい

ります。また同社に対する投資は当社グループの中長期における成長の重要な柱であることに変

わりはなく、従前と同様に長期保有する方針であります。

２．異動する持分法適用関連会社（GaragePreneurs）の概要

（１） 名称 GaragePreneurs Internet Pvt. Ltd.

（２） 所在地 Unit No. 2D2, Second FLoor, Fortune Central, Dr. B.N

Saikia Road, Near Old Regional Passport Office,

Guwahati, Beltola, Kamrup, Gmc, Assam, India

（３） 代表者の役職・氏名 Rajan Bajaj

（４） 事業内容 デジタルペイメントサービス及びデジタルクレジットサー

ビスの提供

（５） 資本金 2,582,269 インドルピー

（６） 設立年月日 2015 年６月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社 Gunosy 17.77%

（８） 上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社が当該会社の発行済株式の 17.77％を保有

しております。

人的関係 当社の従業員１名が当該会社の取締役を兼任

しております。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態            （百万円）

決算期 2022 年３月期 2023 年３月期 2024 年３月期

純資産 15,568 15,904 14,353

総資産 39,538 31,386 32,304

売上高 4,745 13,896 10,476

税引前当期純利益 △4,043 △6,597 △3,897

当期純利益 △4,109 △6,614 △4,283

３．業績に与える影響

 本件が当社グループの 2025 年５月期の連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後、開示

すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以  上